

**Nr 4***Utlåtande i anledning av motioner om avskaffande av ett- och tvåöringar.*

I tre inom andra kammaren väckta, till bankoutskottet hänvisade motioner har upptagits frågan om avskaffande av ett- och tvåöringar. Dessa motioner är:

nr 281 av herr *Lindström*, vari föreslås att riksdagen måtte besluta hemställa hos Kungl. Maj:t om utredning av möjligheterna att minska antalet valörer av våra växelmynt;

nr 284 av herr *Ståhl*, vari hemställes att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om snabbutredning i syfte att för förenkling och rationalisering av den allmänna handeln avskaffa de minsta skiljemynten, ett- och tvåöringar; samt

nr 682 av fröken *Wetterström*, vari hemställes att riksdagen måtte i skrivelse till Sveriges riksbank anhålla att ett- och tvåöringar måtte utgå och att kungl. myntverket måtte upphöra med präglade av sådana mynt.

Beträffande motiveringen för vad som föreslagits i motionerna hänvisas till dessa.

*Utskottet.* Den år 1963 tillsatta myntkommittén, vars uppgift är att verkställa en översyn av gällande myntlagstiftning och därmed sammanhängande frågor, har den 28 januari 1966 till chefen för finansdepartementet överlämnat ett betänkande med titeln »Ny myntserie» (SOU 1966: 4). I betänkandet förordar kommittén, att tvåöringen skall utmönstras ur den nuvarande skiljemyntserien. Däremot föreslås ettöringen bibehållen; avsaknaden av ett skiljemynt av denna valör skulle enligt kommitténs uppfattning medföra olägenheter och praktiska svårigheter av olika slag. Under utredningsarbetet har kommittén tagit del av olika myndigheters, organisationers och företags synpunkter på ämnet, vilka delgivits kommittén dels genom skriftliga yttranden, dels genom samråd. Av det redovisade utredningsmaterialet synes framgå, att en majoritet av dem som uttalat sig om de lägsta skiljemyntens fortsatta existens ansett att i varje fall ettöringen tills vidare bör bibehållas. Därvidlag har särskilt hänvisats till förhållandena inom livsmedelshandeln.

En utredning i det av motionärerna begärda syftet har sålunda just verkställts. Enligt utskottets mening bör remissbehandlingen av och Kungl. Maj:ts ställningstagande till denna utredning avvaktas, innan något utta-

lande om ändringar i den nuvarande myntserien göres från riksdagens sida.

Beträffande det i motionen II: 682 gjorda yrkandet vill utskottet framhålla, att rätten att slå mynt enligt regeringsformen tillkommer Konungen och att en framställning rörande myntserien således bör, såsom de övriga motionärerna förutsatt, riktas till Konungen och icke till riksbanken.

Åberopande vad här anförts hemställer utskottet,

att motionerna II: 281, II: 284 och II: 682 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 1 februari 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Åke Larsson, Palm, Åkerlund, Lundberg, Larfors och Mattsson;

från a n d r a kammaren: herr Regnéll, fru Renström-Ingenäs, herrar Hagnell, Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona och Larsson i Umeå.